IPT -1 K82203008P
Adresa e Seljse Rruga "Myslym Shyri" , pallati 13

'“\"J.:'merrimi dhe Forma ligjore ELDRIS - 05

Data e krijimit
Nr. | Regjistrit Tregetar

Veprnrmaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

T ey ( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2008

PaquraFinahéfare Jjane individuale PQ. B
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara J
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne _ -
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne JO
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2008
s g Deri 31.12.2008

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 12.04.2009




Te Ardhurat e Shpenzimet per Perjudhen VITI 2008

NIPT K82203008P |

Tatimpagusi | ELDRIS-05

Perfagesuesi EMINE STERMASI |

Aktiviteti

(llogaria e fitimeve dhe e humbjeve)

. Viefta * Viefta
Nr SHPENZIMET ne leke Nr TE ARDHURAT ne leke
1 |Kostua e Lendve te Para dhe Materialeve te shitura (a-b)l 1 |Nga Shitja e produkteve te Prodhimit te vete
a |Blerje lendve te para e materialeve gjate vitit | 2 |Nga shitja e Sherbimeve
b _|Gjendje nga inventari | 3 |Nga Shitja e mallrave
2 |Kostuan e mallurave te shitura (a-b) a 4 |Nga Shitja e Materjaleve
a__|Blerje malirave gjate vitit & 0| 5 [Nga Shitja e Aktivev +.
b |Gjendje nga inventari 6 |Arktim | Debitorve te Shlyer
Blerje makineri e paisje 7 |Interesa te fitura dhe te ngjashme

Shpenzime ne funksjon te aktivitetit 8 |Diferenc pozitive nga kembimi valutor

Energji,uje, telefon,faksi,interneti etj... 0

Shpenzim te garkullimit te mallit e transportit

¢ |Benzin /Naftre /Gaze

d |Qera ambjent

e |Pagesa te kreditoret per shlyrje dhe huave afateshkurtra r SHUMA |
f |Interesa te pagura dhe komisjone bankare 4 REZULTATI ( TE ARDHURAVE-SHPENZIME) ME:

g |Diferenca negative nga kembimi valutore _

h |Taksa Doganore _ A |FITIMI

_ Shpenzime Administrative ,mirmbajtje dhe te tjera _ Tatimi thjeshtuar mbi fitimin (10%)

k |Taksa pushtetit vendor Fitim mbas Tatimit

S5 |Shpenzime per Pagat Paguar tatim paradhenje ne tremujore

=

|00 |0

a |Pagat Shuma per tu derdhur

b [Sigurime shogerore dhe te ngjashme

6 |Amortizimi | Aktiveve

B |HUMBJE

QIC|IOC|IOC|IO|O

|TOTALI I SHPENZIMEVE (1+2+3+4+5) 1
*ne shitje dhe blerje do te shenohet vlera bruto e faturave
INSPEKTORI KONTROLLUES

Shogeria " ELDRIS - 05"
Perfagesuar nga Administratori

EMINE STERMASI



DEKLARATA ANALITIKE PER Mumri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)
TATIMIN MBI TE ARDHURAT { Vetem per perdarim zyrtar )
[NIPT K82203008P Periudha tatimore

Emri tregtar "ELDRIS - 05" 2008
Adresa  Rruga "Myslym Shyri”

EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
Totali | te ardhurave 1) 2)
Totali | shpenzimeve 3 4)
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit { neni 21 }: 5]
a) kosto e blerjes dhe e parmirsimil te tokes dhe te trualit G}
bi kosto e bleres dne & permirsimit per aktive objekt amertizimi T
) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person &)
ne onakeri

¢} vlera e sherbimeve ne natyre )
d) kontributet walinetare te pansioneve 10}
dh) dividentst & deklaruar dhe ndarja e fitimil 11}
gl interesat e paguara mei interasin maksimal te kredise s& caktuar nga 12)
Banka & Shgiperise
@) gjobat, kamat-vonesat dne kushiet e fjera penale 13)
fy krijimi ose rritja & rezervave e fondeve te tigra 14
g) tatimi mbi t& ardhurat perscnale, akeiza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi 15)
vieren e shiuar te zbritshrme
gi} shpenzimet e parfagsimil, priie parcialie 18)
h}y shpenzimet e konsumit personal 17)
i} shpanzime te cilat tejkalojne kufite & percakiuar me liggh 18)
[y shpenzime per dhurata 14}
k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 20)
[} interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin 21
themelor
Il nese baza & amortizimit eshie nje shume negativa 22)
mj shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim 12 palikujduar 23)
brenda penudhes tatimaore

n) amartizim nga riviersimi | akteve te gendrueshme 24)
Rezultati i Vitit Ushtrimor :

- Humbja 25) 28]

- Fitimi 270 28)
Humibja per tu mbartur nga 1 vit me pare 23}
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 3
Humbja per tu mbartur nga 3 vile me pare )
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32} 33)
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal 34)
Fitimi i tatueshem 35)
Tatim fitimi i Hogaritur 36)
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore ) 37 38)
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 38)
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar 40)
Shtese kapitali nga fitimi 41)
Dividente per tu shperndare 42
Tatimi mbi dividentin e llogaritur 43y

Liogaritja @ Amortizimit

Me total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+h+c+d ) 45)
a) Ndertesa e makineri afat gjate 46) 47
by Aktive te patrupezuara 48] 49
&) Kompjuterat dne sisteme informacioni 50 51)
d) Te gjitha aktivet e fjera te akiivitetit 53)
Tatimi i mbaijtur ne burim ne zbatim te nenit 33 | 54)

Data dhe Nenshkrimi | personit te tatuesherm- Diaklaraj nen pergjegjasing tima qe informacioni | mesiperm eshte i plate dhe i sakle
Emine Stermasi
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